

CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER RADIOLOGIA VASCOLARE ED INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALL'A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA' DI NOVARA, ASL BI, ASL NO, ASL VC E ASL VCO AFFERENTI ALL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3

N. GARA 6109227

Quesito n. 1

.....” In riferimento ai punti 4 e 5 “Con la presente chiediamo che la possibilità di fornire all’interno dei set procedurali camici sterili NON imbustati singolarmente ma avvolti in carta medica confezionati con tovaglette asciugamani. Tale soluzione ha la stessa funzionalità ed ottempera alle esigenze di Sala Operatoria. I camici avvolti in carta medica possono essere utilizzati per altri interventi qualora non fossero utilizzati dopo l’apertura del pacco conservando la loro sterilità in quanto l’avvolgimento utilizzato è molto ampio e chiude perfettamente il camice al suo interno. Pertanto, come previsto e specificato dell’articolo 68 D.Lgs 163/2006 relativo alle “specifiche tecniche” chiediamo conferma della Vostra accettazione a tale proposta.

Risposta n. 1

I camici DEVONO, in base alle nostre esigenze, essere imbustati singolarmente e contenere salviette asciugamani.

Quesito n. 2

Vorremmo sapere se il drenaggio biliare a cui si riferisce la richiesta d’offerta trattasi di drenaggio biliare Interno/esterno o soltanto esterno.

Risposta n. 2

Si richiedono entrambe le tipologie: drenaggio interno/esterno ed esterno

Quesito n. 3

....In merito al lotto 35, si chiede di confermare che non saranno esclusi i partecipanti alla gara che offrano cateteri guida da 8 Fr a 9 Fr e che non offrano anche cateteri guida da 10 Fr, i quali, tra l’altro, sulla base delle conoscenze in nostro possesso, neanche ci risultano in commercio. Relativamente al lotto 57, tenuto conto dell’indicazione d’uso di tali dispositivi (stent auto espandibili) e considerata l’importanza della visibilità dei markers in tale tipologia di dispositivo, si chiede se l’indicazione secondo cui il prodotto offerto deve essere “*provvisto di 4 o 5 markers radiopachi a seconde del diametro*” debba essere interpretata come indicazione del numero minimo

di markers di cui il prodotto deve essere provvisto così che sia possibile presentare offerta anche per prodotti con 6 markers. Pertanto, si chiede di rettificare la relativa disposizione specificando che il prodotto deve essere provvisto di “*almeno*” 4 o 5 markers.

Risposta n. 3

Per il lotto 35: verranno presi in considerazione solo le ditte che proporranno tutti i Fr richiesti da 8 a 10.

Lotto 57: il prodotto deve essere provvisto di “**almeno**” 4 o 5 markers radiopachi.

Quesito n. 4

.....l'importo a base d'asta indicato nel lotto n. 25 non corrisponde alla descrizione tecnica del catetere da dilatazione a palloncino per angioplastica. Se ne richiede la modifica per adeguarlo all'attuale valore di mercato.

Risposta n. 4

Si conferma l'importo a base d'asta ma si modifica la descrizione eliminando la caratteristica “fusto in acciaio”.

Quesito n. 5

.....E' possibile presentare la Procura in copia fotostatica ai sensi del D.P.R. 445/2000?

.....Richiedete una polizza RCT/RCO valida per tutta la durata contrattuale mentre la nostra azienda è assicurata con la polizza di assicurazione per Responsabilità Civile verso Terzi e Responsabilità Civile Prodotti ed ha una validità annuale rinnovabile di anno in anno. Va bene anche la polizza in nostro possesso o dobbiamo integrare con altra documentazione?

Risposta n. 5

Si, corredata da copia del documento d'identità.

No, la polizza in vs possesso risulta carente di copertura per responsabilità civile operatori, va bene per la validità annuale rinnovabile di anno in anno.

Quesito n. 6

.....Data l'enorme mole della documentazione tecnica da inviare, siamo a richiedere se sia possibile firmare la stessa solo nella prima ed ultima pagina;

Risposta n. 6

E' possibile firmare l'ultima pagina della documentazione tecnica, purché rilegata o pinzata.

Quesito n. 7

Al punto 6 della documentazione tecnica viene richiesta:Tutta la documentazione tecnica dovrà essere firmata in calce ad ogni documento

Si chiede di chiarire se tale documentazione potrà essere sottoscritta dal Legale Rappresentante solo ed esclusivamente nella prima ed ultima pagina del documento

Risposta n. 7

Relativamente alla sottoscrizione vedere risposta al precedente quesito.

Quesito n. 8

...il modulo allegato b schema offerta economica deve essere utilizzato “uno schema per ogni lotto”, oppure l’elenco dei lotti/prodotti offerti e’ consecutivo?

di conseguenza i costi relativi alla sicurezza devono essere indicati per cadauno singolo lotto?

...per quanto riguarda le caratteristiche relative alla scheda tecnica, qualora alcune caratteristiche siano indicate nelle istruzioni/manuale d’uso del prodotto, si può allegare copia del medesimo in lingua italiana?

Risposta n. 8

Si. Deve essere utilizzato uno schema per ogni lotto.

Per semplificare le operazioni di valutazione della Commissione, le caratteristiche tecniche devono essere tutte riportate sulla scheda tecnica.

Quesito n. 9

.....**Lotto 71** (set per angiografia)

Il telo copri paziente deve essere cm (180x250), deve avere le bandi laterali trasparenti?

Forse nelle misure indicate, sembra corta la lunghezza?;

I sacchi per copertura tubo radiologico devono essere di dimensioni cm 67x42x175. Dato che sono sacchi non hanno una misura in più?;

.....**Lotto 72** (set per isterosalpingografia)

La siringa da 10CC deve avere l’attacco LL, oppure LS, ed il cono deve essere centrale oppure eccentrico?;

La voce 7 relativa alle ciotole di diametro 12 cm non corrisponde al volume richiesto, forse vi riferite ad un volume di 500cc?;

Il telo cm 50x70 con foro, deve avere il foro adesivo oppure no? E qual’è il suo diametro?;

Lo speculum monouso deve essere in acciaio monouso oppure in materiale plastico monouso?;

.....**Lotto 110** (kit per neuroradiologia)

Ago cannula da 18Gx6,4cm, cos’è richiesto un ago Angiografico per puntura femorale da 18Gx7cm circa?;

Arcella graduata da 700ml di colore verde, possiamo offrire in alternativa l’arcella di colore azzurro?.

Risposta n. 9

Lotto 71: sì, il telo laterale le bande laterali trasparenti e la lunghezza è corretta. Per il sacco si confermano le misure richieste.

Lotto 72: la siringa da 10 cc deve avere attacco L.L. e cono centrale

La ciotola diam. 12 deve avere volume 500 cc

Il telo 50x70 deve avere foro adesivo di diam. 10 cm circa

Lo speculum deve essere in materiale plastico monouso

Lotto 110 : Sì.

Sì.

Quesito n. 10

.....Lotto 29 “cateteri a palloncino ad emissione di farmaco paclitaxel”: si potrebbe specificare più nel dettaglio il range di misure necessario oppure il distretto periferico di utilizzo?

Lotto 74 “valvole emostatiche”: si potrebbe specificare il range di misure desiderato e se è previsto l’ausilio del torquer?

Risposta n. 10

1) Lotto 29: distretto periferico iliaco tibiale

2) Lotto 74: le misure richieste sono 3,18 mm , circa 0, 125” senza torquer.

IL RUP DELLA GARA
Dr.ssa Ivana BELLORA

